Alâeddin Keykubad (1298-1302) zamanlarında geçmiş ve Osman

Bey devrini olgunluk yıllarında yaşamıştır. Ömrünün son yedi senesini ise Orhan Bey

zamanında geçirmiştir. Bu durumda o, üç Selçuklu ve iki Osmanlı hükümdarı olmak

üzere beş sultanın saltanat zamanlarında ömür sürmüştür.118

Âşık Paşa, 63 yaşında (733/1332)’de Kırşehir’de ölmüştür. Oğlu Elvan Çelebi

Menakıbu’l-Kudsiyye’sinde ölüm yaşını ve tarihini şu beyitlerle verir:

“Mesela çün ‘inayet olmış ıdı

Altmış üç yıl cihanda durmuş ıdı

Yidi yüz otuz üç yılında tamam

Mustafa hicreti ‘aleyhi’s-selam

Yidi yüz otuz yılında hicretün

Sözi irdi hatmine bu fikretün 140

Âşık Paşa’nın Garib-nâme de belirttiği üzere Hicri 730, Miladi 1330 yılında kaleme

aldığı bu eser yazdıkları arasında en kapsamlı olan mesnevîsidir. On bölüm halinde

yazılan ve yüz kıssadan oluşan Garib-nâme’nin nüsha farklılıklarına göre (Saadeddin

Nüzhet Ergun’a göre Garib-nâme 10.293, Amil Çelebioğlu’na göre 10.312 beyitten) 141

Garib-nâme’nin tüm nüshalarının tek cilt olmasına karşın, sadece Süleymaniye

Kütüphanesi Laleli 1752/1 – 2 Numara’da kayıtlı olan nüshası iki cilt olarak yazılmış ve

düzenlenmiştir. Eserin hat bakımından en güzel olan nüshası da bu nüshadır. Bu nüsha,

Mısır devadârlarından Yaş Bek adına Hicri 882 (Miladi 1477) yılında istinsah

edilmiştir.159

Garib-nâme’nin en başında, Farsça bir önsöz yer almaktadır. Kutadgu Bilig’de de

olduğu gibi bunun ardından yer verilen 228 beyitlik kısımda; tevhidler, münâcât, Hz.

Muhammed ile dört halifenin övülmesi yer almaktadır. Garib-nâme’nin her bölümü,

adlı eser de yer almaktadır. Eserde, zanaat alanında bilimden geniş ölçüde

yararlanılabileceği belirtilmekte ve konu ile ilgili yollar gösterilmeye çalışılmaktadır.396

Yine bu dönemde medreselerde okutulan eserler arasında, Diyarbekir Artuklulları devri

bilgini olan Cizreli Ebu’ı İzz İsmail bin er – Razz (Hicri 602 – Miladi 1205) tarafından

yazılmış olan “El – Cami’ Beyne’l – İlm ve’l – Amel (İlim İle Amelin Birleştirilmesi)”

393 Mefail Hızlı, “Osmanlı Medreselerinde Okutulan Dersler ve Eserler”, s. 25.
394 Ekmeleddin İhsanoğlu, “Osmanlı Medrese Geleneğinin Doğuşu”, Belleten Dergisi, Aralık Dönemi,
C.

ümmetlerin efendisi, Arap ve Acem sultanlarının başbuğu, karanın, Akdeniz ve

Karadeniz’in hükümdarı, dünyanın ve dinin medarı nusreti, İslâm’ın ve Ehl-i İslâm’ın

yardımcısı, meliklerin ve sultanların efendisi, Kılıç Arslan oğlu -Devletini Tanrı ebedi

kılsın- Ebu’l-Feth Keyhüsrev’in eyyam-ı devletinde, 671 (1272) yılının aylarında

emretti.”409

3. Havrânîyye Medresesi

Bu medrese hakkında Caca-oğlu Vakfiyesinden başka hiçbir yerde bir bilgiye

ulaşılamadı. Ne harabesi ne de kitâbesi vardır.410

4. Şeyh Muslihiddin Medresesi

Süleyman Türkmânî’nin, türbesinde mezarı bulunan Mehmed Çelebi’nin oğullarından